,,      Ricardus   Fraunces,  can-          ,,      Willelmus  Alysone.     h  '> 
tor.  ,,      Henricus  Sellys.          )  & 

VlSITACIO   EJUSDEM   MONASTERII    DE   BYLEYGHE. 

Anno  Domini  MVC.,  ix.  vero  die  mensis  Octobris,  Xos  Ricardus 
etc.,  assumpto  nobis  predilecto,  ut  supra,  visitavimus  monasterium 
de  Byley,  nostri  Ordinis  Premonstratensis,  Londoniensis  diocesis ; 

ubi  perpulcras  ecclesie  edificaciones  fenestrarumque  ejusdem  arnenas 

reparaciones,  omni  laude  merito  habendas,  conspicimus.  Et  quamvis 

sibi  fuerunt  sumptuose,  tamen  per  illas  nullum  incurrit  debitorum 
onus.  In  granis  et  animalibus  peroptime  hoc  anno  stuffatum. 
Datum  etc. 
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VII.    BLANCHLAND. 

BLANCHLAND,  in  the  county  of  Northumberland,  was  founded  in 

1190  from  Croxton  Abbey.  The  names  of  very  few  of  the  abbots 
are  known. 

?  Berasdus  (Addy's  Beaucliief,  p.  35). 
?  Adam  (ibid.  p.  51). 

?  William  (ibid.  p.  56). 

1274  (oc.).  Inieramus  (Cott.  Ch.  v.  30). 

1464-1465  (OC.).   John  (Surtees  Soc.  vol.  xii.  p.  193). 

1487  ante.  John  Hesildene  (quondam  in  1500)  (Nos.283,  290). 
1487  (oc.).  John  Hugh  (Nos.  283,  289). 

271.  H.,  Abbot  of  Croxton,  to  Adam,  Abbot  of  Premontre.  Ante  1343. 

Blanchland  is  the  daughter  house  of  Croxton,  and  it  is  in 
much  need  of  reform ;  it  has  fallen  in  temporals  and 
spirituals  through  the  bad  administration  of  the  abbot. 
Special  powers  of  visitation  are  asked,  and  permission  to 
receive  the  resignation  of  the  abbot. 

Venerabili  in  Christo  patri  ac  domino  suo  reverendo  Ade  D.G.  ?•  fol.  123. 
Abbati  suus  filius  humilis  et  devotus  frater  H.,  ejusdem  patientia  f.  &l\.) 
abbas  de  C[roxton],  obedientiam,  reverentiam  et  honorem. 

Ad  vestrum  refugium,  quoties  necessitas  ingruerit,  pro  tuto 
remedio  habendo,  recurrere  nos  oportebit.  Cum  igitur,  pater 

reverende,  filialis  ecclesia  nostra  de  B[lancalanda],  que  in  sacra 
religione  et  rerum  possessionibus  competenter  solebat  florere,  tarn 

in  spiritualibus  quam  in  temporalibus,  de  malo  in  pejus  (proh 

dolor !),  ex  defectu  prelati  nunc  occupantis,  in  dies  vacillaverit ;  et 
filii  ejusdem  ecclesie  pro  remedio  celerius  adhibendo  precibus  uos 
pulsaverint  sepius  gemebundis,  nee  ad  hoc  sine  vestra  licentia 

speciali,  secundum  Ordinis  instituta,  manus  apponere  debeamus 

quoquomodo. 
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Unde  precibus  humilibus  vest-re  paternitati  supplicainus,  qua- 

tenus,  tarn  pro  ilia  ecclesia  quam  pro  aliis  nostre  filiationis,  com- 
missionem  vestram  specialem  in  cessionibus  abbatum  recipiendis, 

et  dispensationibus  super  excommunicatione  et  irregularitate  in 
eisdem  faciendis,  pro  earundem  ecclesiarum  melioratione,  nobis,  si 
placet,  concedere.  et  per  istum  ntintium  transmittere  velitis : 

scituri  pro  certo  quod  ista  nunc  a  vestra  humiliter  [im]pertimus 
paternitate,  pro  nostra  conscientia  subditorumque  salvatione  et 
earundem  ecclesiarum  commoditate. 

Filii  vestri  dicte  ecclesie  de  B[lancalanda]  suas  anxietates 
vestre  reverentie  deplorando  transmittunt,  a  qua  remedium  salubre 
confidenter  sibi  sperant  adhiberi  cum  gratia  et  favore. 

In  prospera  dierum  longitudine  paternitatem  vestrarn  reveren- 
dam  nobis  et  toti  ordini  conservet  Filius  Virginis. 

22  April.         272.  Richard   Redman,  Abbot   of    Snap    and   Commissary  of  the 
Abbot  of  Premontre  to  the  Abbot  of  Welbeck. 

He  is  to  receive  a  canon  of  Blancliland  found  guilty  of 
apostasy,  rebellion,  <tc.,  and  wlio  is  to  be  removed  for  ten 

years  from  his  own  house  and  to  undergo  forty  days'  punish- 
ment. 

P.  fol.  24.  Ricardus,  permissione  divina,  abbas  monasterii  B.  Marie  Mag- 
(Eeg.  Prem.  dalene  de  Hepp,  Ordinis  Premonstratensis,  Karliolensis  diocesis, 

reverendissimi  in  Christo  patris  et  D.  D.  Symonis,  abbatis  Pre- 

monstratensis, in  partibus  Anglie,  "vVallie,  Scotie,  et  Hibernie  com- 
missarius  generalis,  plenissima  potestate  legitima  deputatus, 
venerabili  confratri  iiostro  abbati  de  Welbek,  salutem  et  mandatis 

nostris  obedire  :  vobis  significantes,  quod  specialiter  requisitus, 
assumpto  nobiscum  fratre  Willielmo  Durham,  canonico  et  suppriore 

S.  Agathe,  die  xxii.  mensis  Aprilis,  anno  Domini  M.CCCC.LX. 

[visitavimus  monasterium  de  Blancalanda]  nostri  Ordinis,  Dunel- 
mensis  diocesis,  auctoritate  dicti  domini  Premonstratensis ;  in  qua 

comperimus  latorem  presentium,  fratrem  Thomam  Haysand,  ipsius 
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ecclesie  canonicum,  super  apostasia,  incorrigibilitate,  rebellione, 
infamatione  detectum  extitisse,  in  nostri  scandalum  Ordinis  et 

grave  vituperium. 

Quern,  eo  quod  de  excessibus  prenominatis  se  purgare  non 

potuit,  nee  in  domo  propria  (pretextu  scandali  Ordinis  et  ipsius 
ecclesie  gravis  periculi)  debite  valeat  castigari,  ad  vos,  peiia  gravioris 

culpe  xl.  dierum,  transmittimus  puniendum  ;  vobiscum  per  decen- 
nium  ulterius  moraturum,  nisi  interdum  fuerit  misericorditer 

despensatum. 

[Et]  vobis,  auctoritate  qua  funginmr  in  hac  parte,  mandamus, 
quatenus  dictum  fratrem  Thomam  (cum  ad  vos  venerit,  cum 

presentibus)  benigne  admittentes,  tractetis  e  ||  undem,  peracta  f.  124  b. 
totaliter  ejus  penitentia,  secundum  quod  in  statutis  Ordinis  de 

talibus  liquide  continetur  [potestatem  concedimus]  hujus  vero 

confessiouis  audiendi,  et,  tarn  in  criminalibus  quam  in  veniali- 
bus,  eundem  absolvendi ;  numerum  vestium  suarum,  cum  per- 
missione  veniendi  ad  vos,  in  literis  abbatis  sui  proprii  videbitis 

plenius  contineri.  Scituri  quod  si  ipsum  non  receperitis,  vel, 
secundum  formam  in  hiis  literis  emissoriis  contentam,  non 

retinueritis,  procedemus  contra  vos,  prout  statutum  est  Distinctione 

quinta  Capituli  de  Fratribus  emittendis. 

Datum  sub  sigillo  nostro,  anno,  mense,  die  et  loco  supradictis. 

273.  John,  Abbot  of  Blanchland,  to  the  Abbot  of  Welbeck.  22  April, 
1460. 

A  letter  sent  with  the  canon  referred  to  in  the  previous 
letter ;  a  list  of  the  clothes  taken  by  the  canon  with  him  from 
Blanchland  is  given. 

Venerabili  in  Christo  fratri,  domino  Dei  patientia  abbati  de  P.  fol.  125. 

Welbek,  suus,  si  placet,  frater  Johannes,  eadem  patientia,  abbas  \  ,^|'b  jren 
de  Blancalanda,  salutem,  cum  viscerali  promptitudine  complacendi. 

Cum  venerabilis  pater  Ilicardus  etc.  ecclesiam  nostram  de 

Blancalanda  visitasset,  fratrem  Thomam  Haysand,  latorem  presen- 
tium  et  nostrum  concanonicum,  ad  ecclesiam  vestram,  culpis  suis 
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exigentibus,  decreverat  fore  emittendum,  in  pena  gravioris 

culpe  xl.  dierum,  ibidem  puniendum,  [et]  ulterius  vobiscum  mora- 
turum,  prout  in  literis  suis  emissoriis  plenius  continetur  : 

Ipsum  fratrem  Thomam  cum  presentibus,  in  pena  predicta 
puniendum,  duximus  fore  transmittendum  ;  cum  tma  tunica,  una 

capa,  i.  scapulari,  ii.  langettis,  uno  coopertorio,  uno  pare  caliga- 
rum,  cum  aliis  minutis  necessariis  : 

Quocirca  vos  rogamus  cordialiter,  quatenus  dictum  Thomam. 

benigne  recipiatis,  [eum]  foventes  in  visceribus  caritatis.  Vobis 
etiam,  seu  vestro  in  hac  parte  deputando,  suas  confessiones  audiendi, 
et  ipsum,  tarn  a  criminalibus  quam  a  venialibus,  absolvendi,  nostram 

plenariam  committimus  potestatem. 
Diem  vero  veniendi  ad  vos  sibi  prefiximus  diem  Martis,  viz. 

diem  xxix.  instantis  mensis  Aprilis,  hora  qua  commodius  potuerit. 

Datum  sub  sigillo  nostro,  die  xxii.  mensis  Aprilis,  anno 
Domini  M.CCCC.LX. 

27  June,  1460.  274.  Abbot  Redman  to  the  Abbot  of  Welbeck. 

At  the  supplication  of  friends  lie  permits  the  canon  referred 

to  in  the  previous  letters  to  return  to  his  monastery  of  Blanch- 
land,  and  directs  the  Abbot  of  Welbeck  to  let  him  return  with 
the  bearer  of  this  letter. 

P.  fol  126.  Ricardus  etc.  venerabili  in  Christo  confratri,  abbati  de  Welbek, 
(Beg.  Prem.      salutem  et  sinceram  in  Domino  caritatem. 

Cum  frater  Thomas  Haysand,  ecclesie  B.  Marie  de  Blanch- 
landa,  nostri  Ordinis,  canonicus  et  professus,  culpis  suis  exigentibus. 

vestram  ad  ecclesiam  de  Welbek  nuper  fuerat  emissus ;  ipsum 
tamen,  ad  instantiam  amicorum  suorum,  ac  specialiter  aliorum 
nostri  Ordinis  zelatorum,  predicta  auctoritate,  revocavimus  ;  vobis 

districte  precipientes,  quatenus  dictum  fratrem  Thomam  Haysand 

ad  monasterium  nostrum  de  Heppa,  cum  latore  presentium,  mitta- 

tis  ;  recepto  prius  ab  eo  solemni  juramento,  quod  vestrum  manda- 
tum  nobis  veniendi  perimplebit ;  pariter  etiam  ejus  conversationem 
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in  literis  vestris  patentibus  nobis  destinando.  Vestra  Fraternitas 
valeat  in  Christo  Jhesu. 

Scriptum  apud  monasterium  nostrum  de  Heppa,  xxvii.  die 
mensis  Junii,  anno  Domini  M.CCCC.LX. 

275.  Abbot  and  Community  of  Welbeck  to  Abbot  Redman.  3  July,  1460. 

Testimonial  to  the  excellent  behaviour  of  the  canon  spoken 
of  in  tJie  previous  letters.  He  has  undergone  his  punishment, 
and  the  abbot  and  community  hope  he  may  be  restored  to  his 

former  position. 

Reverendo  in  Christo  patri  ac  D.  D.  Ricardo  etc.  sui  humiles  P.  fol.  127. 

et  devoti  in  eodem  Salvatore  nostro  fratres  et  filii  abbas  et  con-  Po§' *lrem' 
I.     *70     tl.j 

ventus  de  Welbek  etc.  reverentiatn,  obedientiam,  et  honorem  tanto 

patri  debitas  et  condignas. 
Vestre  reverende  paternitati  significamus  per  presentes,  quod 

anno  Domini  M.CCCC.LX.  die  Martis,  viz.  die  xxix.  mensis,  hora 

quasi  decima,  venit  ad  nos  frater  Thomas  Haysand,  ecclesie  de 

Blancalanda,  nostri  Ordinis,  concanonicus,  sacerdos,  et  professus, 
cum  literis  vestris  emissoriis ;  quibus  a  nobis  diligenter  visis  et 

intellects,  reperimus  dictum  Thomam  diversis  enormibus  irretitum , 

et  in  domo  nostra  pro  suis  demeritis  fore  puniendum,  ulteriusque 
nobiscum  per  decennium  moraturum,  nisi  super  statu  suo,  per  vos 

vel  Capitulum  generale,  aliter  fuerit  ordinatum. 
Nos  igitur,  vestris  in  omnibus  preceptis  et  mandatis  salutaribus 

obtemperantes,  recepimus  et  tractavimus  eundem,  juxta  quod  in 
vestra  et  proprii  abbatis  sui  literis  de  ipso,  ac  etiam  in  statutis 
nostri  Ordinis  de  talibus,  liquide  continetur. 

Cujus  vero  totali  peracta  penitentia,  laudabili  ejus  conversatione 
et  penitentia  multum  excitati,  multoque  magis  vestre  revocationis 
literis  intime  confortati,  vestram  benigmssimam  pietatem  obnixius 
in  Domino  duximus  exorandum,  quatenus,  cum  idem  Thomas  ad 

vos  cum  presentibus  accesserit,  ad  omnis  status  sui  reform ationem, 

ipsum  benignius  admittere,  et  in  domo  sua  propria,  sive  nostra, 
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sen  alio  quocunqne  nostri  Ordinis  habitaculo  suo,  perpetuo  man- 
surum,  et  ibidem,  mediante  proprii  sai  abbatis  consensu  et  assensu, 
obedientiam  manualem  facturum,  auctoritate  vestra  predicta, 

debite  collocare  dignemini  cum  favore,  intuitu  caritatis. 
f.  127  b.  ||  Preterea  scire  velit  vestra  paternitas  reverenda,  nos  recepisse 

a  prefato  Thoma  juramentum  solemne,  quod  diem  veniendi  ad  vos 

quern  eidem  certum  assignavimus  (viz.  diem  Mercurii,  diem  utique 
novenum  instantis  mensis  Julii,  hora  qua  sibi  melius  contigerit) 
suo  pro  posse  fideliter  observabit.  Valeat  vestra  paternitas  in 

Domino  gratiosa,  ad  gregis  vestre  custodiam,  et  nostri  Ordinis 

redintegrationem  ac  munimen  per  tempora  longiora. 
Scriptum  in  monasterio  nostro  de  Welbek,  iii.  die  mensis  Julii. 

anno  Domini  quo  supra.  In  quorum  omnium  testimonium  sigillum 
nostrum  commune  presentibus  est  affixum. 

26  November,  276.  John.  Abbot  of  Blanchland  to  Bishop  Redman. 
1475.